
 

 

 

WALI KOTA TEGAL 

PROVINSI JAWA TENGAH 

  
PERATURAN WALI KOTA TEGAL 

 

NOMOR   139TAHUN  2023 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA TEGAL  

NOMOR 30 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN  
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA TEGAL, 

 
Menimbang : a. bahwa dengan adanya perkembangan keadaan dalam 

pelaksanaan penatausahaan dan pengelolaan keuangan 

daerah, perlu mengubah yang kedua Peraturan Wali Kota 

Tegal Nomor 30 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Wali Kota Tegal Nomor 30 

Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kota Tegal Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah dan Djawa Barat 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 

Tahun 1954 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 16 

dan Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-Kota 

Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

   2. Undang-Undang . . . 

 

 

 

 

SALINAN [ l 



- 2 - 

 

  2.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6841); 

  3.  Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

  4.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan  Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 

  5.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 3 Tahun 2021 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Tegal 

Tahun 2021 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Tegal Nomor 61); 

  6.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 7 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2023 (Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 2022 Nomor 7); 

  7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

  8.  Peraturan Wali Kota Tegal Nomor 30 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2022 Nomor 

30) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali Kota 

Tegal Nomor 11 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Wali Kota Tegal Nomor 30 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2023 Nomor 

11); 

    

   MEMUTUSKAN . . . 

 



- 3 - 

 

Diundangkan di Tegal 

pada tanggal  18 April 2023 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA TEGAL, 

 
ttd 

 
AGUS DWI SULISTYANTONO 

BERITA DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2023 NOMOR 13 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN WALI KOTA TEGAL NOMOR 30 TAHUN 2022 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023. 

 
Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Tegal Nomor 30 

Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota Tegal 

Tahun 2022 Nomor 30), diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Lampiran I Ringkasan Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

2. Ketentuan Lampiran II Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kota Tegal.  

 
Ditetapkan di Tegal  

pada tanggal  18 April  2023 
Pebruari 2020 

WALI KOTA TEGAL, 

 
ttd 

 
DEDY YON SUPRIYONO 

 

 

 

 

 



- 4
 - 

 

 

S
a
lin

a
n

 s
e
s
u

a
i d

e
n

g
a
n

 a
s
lin

y
a
 

K
E

P
A

L
A

 B
A

G
IA

N
 H

U
K

U
M

, 

   
B

U
D

IO
 P

R
A

D
IB

T
O

, S
.H

. 
P
e
m

b
in

a
 

N
IP

 1
9
7
0
0
7
0
5
 1

9
9
0
0
3
 1

 0
0
3
 

           

~ 
Ir 


